
 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В   Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

 
ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ТРЕТЬЕЙ  СЕССИИ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 

от 29 декабря 2012 года                                       № 4-нпа 
 

 

О внесении изменений в Инвестиционную  

программу МУП "Водоканал" по развитию 

систем водоснабжения, водоотведения и  

очистки  сточных вод  Губкинского  

городского округа на 2011-2013 годы 
 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года  

№ 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 

комплекса", Уставом Губкинского городского округа Совет депутатов  
 

р е ш и л : 
 

 1. Внести в Инвестиционную программу МУП "Водоканал" по развитию 

систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Губкинского 

городского округа на 2011-2013 годы от 13 декабря 2010 года № 144, 

утвержденную решением двадцать четвертой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа первого созыва от 24 ноября 2010 года № 7, 

следующие изменения: 
 

 1) раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

 

"3. План технических мероприятий по развитию систем водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод на 2011-2013 годы 
 

 

№ 

пп. 

Наименование объектов Ед. 

изм. 

Кол-во Расчетная 

стоимость, 

тыс. руб. 

1. Развитие системы водоснабжения 

1.1 Строительство 
(для подключения объектов нового 

строительства) 

   

1.1.1 Проектирование и строительство 

станций обезжелезивания и умягчения 

воды в сельских населенных пунктах 

шт. 13 20556,1 



 
 

2 

1.1.2 Строительство зон санитарной охраны 

1-го пояса водозаборных скважин 

шт. 46 4772,0 

1.1.3 Строительство водовода Д 500 мм от 

водозабора "Яр Кучугуры" 

 

км 

 

6 

 

36771,0 

1.1.4 Строительство сетей водоснабжения в 

сельских населенных пунктах 

км 11,8 11802,9 

 Итого: 
в том числе по источникам финансирования: 

- надбавка к тарифу 

- тариф на подключение 

  73902,0 
 

37131 

36771 

2. Развитие системы водоотведения и очистки сточных вод 

2.1 Реконструкция и ремонт    

2.1.1 Проектирование и реконструкция 

самотечного  и напорного коллектора 

Д 300 мм до КНС № 8 в мкр. Лебеди и 

до городских очистных сооружений 

км 6 6287,6 

2.1.2 Установка частотно-регулируемых 

преобразователей на КНС 

шт. 2 1500,0 

2.2 Строительство 
(для подключения объектов нового 

строительства) 

   

2.2.1 Проектирование строительства  

IV очереди городских очистных 

сооружений 

тыс.м
3
/сут. 15 14664,79 

2.2.2 Строительство городских очистных 

сооружений, в том числе: 

   

 - строительство здания решеток 3,4 

очереди 

шт. 2 7623,58 

 - строительство здания песколовок 3,4 

очереди 

шт. 2 15446,61 

2.2.3 Проектирование и строительство 

трубопровода очищенных стоков  

Д 900 мм от городских очистных 

сооружений до р. Осколец 

км 2,5 8876,42 

 Итого: 
в том числе по источникам финансирования: 

- надбавка к тарифу 

- тариф на подключение 

  54399,0 
 

36399 

18000 
 

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Глава администрации   

Губкинского городского округа                А. Кретов                                                                                 


